Отдел образования администрации Пензенского района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Алферьевка

Пензенского района Пензенской области

___________________(МОБУСОШ с. Алферьевка)______________
440502, Пензенская область, Пензенский район,с. Алферьевка, ул. Школьная,12,

тел 38-85-18, Е-mail:  alferjevka@mail.ru.,ИНН/КПП 5829000869 /582901001

ПРИКАЗ
29 августа 2023 г                                                                                                 № 65

Об утверждении основных общеобразовательных программ — образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, учебного плана, программы

развития, адаптированной программы для детей с ОВЗ (для обучающихся по адаптированной

основной общеобразовательной программе для обучающихся с интеллектуальной недостаточностью

 (вариант 2.)),  годового календарного графика, перечня учебников и

  на 2023-2024 учебный год

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования» (далее - ФОП

НОО, ООО и СОО), решения педагогического совета (протокол от 29.08.2023 № 1)

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основные общеобразовательные программы:

1.1. Образовательную программу начального общего образования МОБУСОШ

с.Алферьевка разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 ;

1.2. Образовательную программу начального общего образования МОБУСОШ

с.Алферьевка, разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным

приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 N2 373 ;

1.3. Образовательную программу основного общего образования МОБУСОШ

с.Алферьевка, разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 ;

1.4. Образовательную программу основного общего образования МОБУСОШ

с.Алферьевка, разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным

приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 ;

1.5. Образовательную программу среднего общего образования МОБУСОШ с.Алферьевка,

разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом

2. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МОБУСОШ с.Алферьевка

№ 89.1  «Об утверждении основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования МОБУСОШ с.Алферьевка».

3. Заместителю директора по УВР Кузьминой О.А. обеспечить реализацию новых

основных образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь

при их реализации.

4.Заместителю директора по УВР Кузьминой О.А. разработать план мероприятий по

методическому сопровождению ФОП (приложение 1).

5. На основные образовательные программы разместить титульный лист (приложение 2).

6. Утвердить на 2023-2024 учебный год:

    6.1. Учебный план МОБУСОШ с.Алферьевка на 2021-2022 учебный год.

    6.2. Годовой календарный график МОБУСОШ с.Алферьевка на 2021-2022 учебный год.

   6.3. Список учебников в соответствии с федеральными перечнями учебников,

    рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе на

    2023-2024 учебный год.

    6.4. Рабочие программы учителей-предметников на 2023-2024 учебный год.

    6.5. План работы ШСК на 2021 – 2022 учебный год

    7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кузьминой О.А.:

    7.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации учебного плана школы.

    7.2. Осуществлять строгий контроль выполнения педагогами при осуществлении

образовательного процесса учебного плана и использования учебников, в соответствии с

утвержденным перечнем.

    8.Учителю информатики Чурековой Н.Ю. разместить основные образовательные

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных

документов на официальном сайте МОБУСОШ с.Алферьевка  в разделе «Сведения

об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 04.09.2023.

               9. Секретарю Сладковой Т.В. ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему

                 педагогических работников под подпись.

              10..Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         М.В.Никитина

Приложение 1

к приказу МОБУСОШ с.Алферьевка

 от 29.08.23 г. № 65

СОГЛАСОВАНО                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

Педагогическим советом                                                                                  приказом МОБУСОШ с.Алферьевка

МОБУСОШ с.Алферьевка                                                                               от 29.08.23 № 65

(протокол № 1 от 29.08.23 г.)

План мероприятий по методическому сопровождению ФОП

Мероприятие Срок Отвественный

Составлять перечень вопросов,

которые возникают, когда школа

реализует ФОП и обсуждать их на

консультационных региональных

вебинарах

Сентябрь-октябрь,

февраль-март

Зам.директора по УВР

Кузьмина О.А.

Апрбировать в работе успешные

практики

Март - май Зам.директора по УВР

Кузьмина О.А.,

педагоги

Обеспечить

информационно-просветительскую

деятельность родителей

Ежемесячно Классные руководители

Создать и пополнять банк

эффективных педагогических

практик

В течение учебного года Зам.директора по УВР

Кузьмина О.А.

Знакомить учителей с

информационными и

методическими материалами

В течение учебного года Зам.директора по УВР

Кузьмина О.А.

Консультировать педагогов В течение учебного года Зам.директора по УВР

Кузьмина О.А.

Приложение 2

к приказу МОБУСОШ с.Алферьевка

 от 29.08.23 г. № 65

СОГЛАСОВАНО                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

Педагогическим советом                                                                                  приказом МОБУСОШ с.Алферьевка

МОБУСОШ с.Алферьевка                                                                               от 29.08.23 № 65

(протокол № 1 от 29.08.23 г.)

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

начального общего образования

МОБУСОШ с.Алферьевка

с.Алферьевка,2023

		2023-09-11T10:39:40+0300
	Никитина Марина Викторовна